МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от CZ-OZ- vLOU-f

г. Краснодар

Об установлении педагогическим
работникам квалификационных категорий

В соответствии с приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 «Об утверждении Порядка
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществля
ющих образовательную деятельность», на основании решения аттестационной
комиссии министерства образования, науки и молодежной политики Красно
дарского края от 30 января 2024 г. (протокол № 5) п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 30 января 2024 г. первую квалификационную категорию
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю
щих образовательную деятельность, согласно приложению 1 к настоящему
приказу.

2. Установить с 30 января 2024 г. высшую квалификационную категорию
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю
щих образовательную деятельность, согласно приложению 2 к настоящему
приказу.

3. Установить с 30 января 2024 г. квалификационную категорию «педа
гог-методист» педагогическим работникам организаций Краснодарского края,
осуществляющих образовательную деятельность, согласно приложению 3
к настоящему приказу.

4. Установить с 30 января 2024 г. квалификационную категорию «педа
гог-наставник» педагогическим работникам организаций Краснодарского края,
осуществляющих образовательную деятельность, согласно приложению 4
к настоящему приказу.

5. Управлению общего образования (Мясищева Е.В.) обеспечить разме
щение настоящего приказа на официальном сайте министерства образования,
науки и молодежной политики Краснодарского края https://minobr.krasnodar.ru.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра образования, науки и молодежной политики Краснодарского
края Грушко О.А.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.В. Воробьева

Приложение 1
к приказу министерства
образования, науки
и молодежной политики
Краснодарского края
от Vz О Z- ZQM №

СПИСОК
педагогических работников организаций
Краснодарского края, осуществляющих

образовательную деятельность, которым установлена
первая квалификационная категория

№ п/е Фамилия, имя, отчество Должность Место работы
I 2 3 4

МО город-курорт Анапа
1 Азатян

Айкануш Мамиконовна
учитель МБОУ СОШ№ 14

им. Героя Советского Союза
С.С. Аракеляна

Гончарова
Людмила Алексеевна

учитель МБОУ СОШ № 18
им. И.А. Мироненко

3 Димнтрашко
Анна Владимировна

учитель МАОУ СОШ № б
им. Д.С. Калинина

4 Зайкова
Наталья Николаевна

учитель МБОУ СОШ № 8
им. В.И. Хряева

5 Ишунина
Екатерина Владимировна

учитель МБОУ СОШ № 9
им. А.Я. Ломакина

6 Карабадзяк
Наталья Викторовна

воспитатель МБДОУ д/с № 27 «Звоночек»

7 Куделенко
Людмила Юрьевна

учитель МБОУ СОШ № 1
им. Н.М. Самбурова

8 Кузнецова
Светлана Ивановна

учитель МБОУ СОШ № 9
им. А.Я. Ломакина

9 Лежайко
Татьяна Николаевна

инструктор по
физической культуре

МАДОУ д/с № 11 «Лазурный»

10 Некрасова
Наталья Андреевна

учитель НЧОУ гимназия «РОСТОК»

11 Сазонова
Наталья Владимировна

воспитатель МБДОУ д/с № 44 «Алёнушка»

12 Соболевская
Юлия Александровна

учитель МБОУ СОШ № 8
им. В.И. Хряева

13 Шатохина
Инна Александровна

учитель МБОУ СОШ№ 12
им. А. Каширина

14 Шептухина
Наталья Юрьевна

воспитатель МАДОУ д/с № 31 «Зоренька»

15 Эприкова
Алена Джемаловна

учитель МАОУ «Кадетская школа»

16 Ярыш
Светлана Валентиновна

воспитатель МАДОУ д/с № 43 «Буратино»

1 2 о а 4
63 Гриценко

Мария Александровна
воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 25»
64 Гукасян

Сирануш Юрьевна
воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар

«Центр-детский сад № 204»
65 Давыдова

Наталья Николаевна
учитель-логопед МБДОУ МО г. Краснодар

«Центр-детский сад № 232»
66 Дехтярева

Надежда Николаевна
воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 136 «Тополёк»
67 Забелина

Надежда Анатольевна
воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар

«Центр-детский сад № 63»
68 Исмаилова

Инга Рачиковна
воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 85»
69 Кашкаха

Елена Петровна
воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар

«Центр-детский сад № 232»
70 Кун

Елена Нодариевна
воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад №211»
71 Кустова

Наталья Викторовна
старший воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар

«Центр-детский сад № 232»
72 Мартюшева

Александра Сергеевна
учитель-логопед МБДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 202»
73 Маслова

Инна Игоревна
воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 137»
74 Мельникова

Анна Владимировна
музыкальный
руководитель

МАДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад №191»

75 Нестерко
Елена Фёдоровна

музыкальный
руководитель

МАДОУ МО г. Краснодар
«Центр-детский сад № 231»

76 Никитина
Галина Ивановна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад «Сказка»

77 Овчаренко
Наталья Петровна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад№ 135»

78 Осюшкина
Мария Павловна

учитель-логопед МАДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 136 «Тополёк»

79 Пешеходько
Валерия Олеговна

у читель-дефектолог МАДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад «Сказка»

80 Погосян
Маргарита Сергеевна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 197»

81 Пономарь
Марина Михайловна

воспитатель МАДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 136 «Тополёк»

82 Проскурина
Олеся Александровна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 222»

83 Радченко
Юлия Феликсовна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад №91»

84 Расторгуев
Алексей Викторович

инструктор по
физической культуре

МАДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 216»

85 Рожкова
Наталья Юрьевна

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар
«Центр-детский сад№ 101»

86 Ротай
Светлана Владимировна

музыкальный
руководитель

МАДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 174
«Сказочная страна»

87 Самойлова
Елена Васильевна

педагог-психолог МАДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад № 191»

] 9 О3 4
893 Тарасова

Елена Алексеевна
преподаватель ДШИ № 10 им. В.В. Магдалица

894 Тахтамышева
Инна Геннадьевна

преподаватель ДШИ № 10 им. В.В. Магдалица

895 Тишкина
Ирина Сергеевна

преподаватель МБУДО ДШИ г. Крымска
МО Крымский район

896 Ткаченко
Алексей Александрович

концертмейстер ДШИ № 7 МО город Краснодар

897 Туманова
Эльвира Георгиевна

преподаватель ДШИ № 10 им. В.В. Магдалица

898 Устинова
Ирина Григорьевна

концертмейстер МБУ ДО ДШИ ст. Воронежской

899 Филина
Ольга Григорьевна

преподаватель МБУДО ДШИ
г. Приморско-Ахтарска

900 Харченко
Ольга Владимировна

преподаватель МБУ ДО ДШИ № 1 г. Анапа

901 Харченко
Ольга Владимировна

концертмейстер МБУ ДО ДШИ № 1 г. Анапа

902 Хмелидзе
Ирина Владимировна

преподаватель МБУДО ДМШ г. 'Гимашевска

903 Чакерян
Вероника Тиграновна

преподаватель МБУДО г. Сочи «ДШИ № 6»

904 Чернова
Татьяна Никифоровна

преподаватель МБУДО ДШИ
станицы Варениковской

905 Шахломджян
Анжелика Робертовна

преподаватель МБУДО г. Сочи «ДШИ № 6»

906 Щербакова
Анна Юрьевна

преподаватель МБУ ДО ДМШ
ст. Ленинградской

907 Яхниенко
Наталья Павловна

преподаватель МБУДО ДШИ
х. Трудобеликовского

Начальник управления общего образования Е.В. Мясищева